Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Заполосная средняя общеобразовательная школа Зерноградского района
ПРИКАЗ

20.09.2018
    №  365
                                 х. Заполосный
О создании консультативных центров для родителей по вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей

На основании приказа управления образования Администрации Зерноградского района от 13.09.2018 № 578 «О создании консультативных центров для родителей по вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей», во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Минобрнауки России от 02.08.2017 № ТС-512/09 «О направлении методических рекомендаций», в целях осуществления в общеобразовательной организации консультирования законных представителей по вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать консультативный центр для родителей по вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей на базе МБОУ Заполосной СОШ.

2. Утвердить Положение о консультативном центре для родителей по вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему приказу.

         3.  Заместителям руководителя:
3.1. Обеспечить нормативное правовое сопровождение деятельности

консультационного центра.

3.2. Представлять ежегодно, в срок до 15 июня, в управление образования отчёт о проведенной работе консультационного центра по итогам учебного года.

3.3. Обеспечить размещение информации о функционировании консультационного центра на информационных стендах организации.

3.4. Создать раздел о деятельности консультационного центра на официальном сайте организации, который необходимо пополнять и поддерживать в актуальном состоянии на постоянной основе.

   4.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                             Шевченко Г.Н.